
D.D.G. n.  2189
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
____________

ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
STAFF 1 Segreteria Dirigente Generale

Il Dirigente Generale

VISTO           lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 19 maggio 2008 ed il successivo DP12/2009 e s.m.i.;

VISTO D.Lgs. n. 118 del 23.06.2001 e s.m.i e le “disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009, n. 42”;

VISTA la legge regionale 8 maggio 2018, n. 8: Bilancio di previsione della Regione siciliana per
il triennio 2018-2020;

VISTA la legge regionale 8 maggio 2018, n. 9: Bilancio per  il triennio 2018-2020;

VISTA la  delibera  195 del  11.05.2018 -  Bilancio  di  previsione  della  Regione  siciliana  per   il
triennio 2018-2020 Decreto legislativo 13.06.2011 n.118, All.4/1 – 9/2 Approvazione del
documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e  Piano  degli
indicatori;

VISTO il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione
del  Titolo  II  della  L.  r.  n.19/2008.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti  regionali  di  cui  all'articolo  49,  comma  1,  della  legge  regionale  7 maggio
2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio, n. 6 e successive
modifiche e integrazioni;

VISTO il D.P. Reg. n. 713 del  16 febbraio 2018, con il quale  è stato conferito alla dott.ssa Lucia
Di Fatta l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale del Turismo, dello
Sport e dello Spettacolo, in attuazione della delibera della Giunta regionale n. 64 del 13
febbraio 2018;

VISTA la  Sentenza  del  Tribunale  di  Messina  n.  94/2018  che  condanna  l'Amministrazione  al
pagamento delle spese giudiziali dei due gradi di giudizio in favore di Sajia Eduardo per la
somma totale di € 9.951,18;

VISTA la nota prot. 19717 del 15.06.2018, con la quale il Dipartimento del Turismo, dello Sport e
dello  Spettacolo  ha fatto  richiesta  di  variazione  incrementativa  di  bilancio  sul  capitolo
472505 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti e accessori”  per la somma di € 9.951,18 ;

VISTA la nota prot. n. 36388/B.09.01 dell'Assessorato Bilancio e Tesoro con la quale si comunica
che con D.D. n. 1318 del 12.07.2018 è stato disposta la variazione al bilancio della regione
Siciliana cosi come richiesta dal  Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo
sul capitolo 472505 di € 9.951,18;



RITENUTO di dovere liquidare la  somma di  € 9.951,18 in favore di  Sajia  Eduardo cosi  come da
Sentenza del Tribunale di Messina n. 94/2018 sopra richiamata.

                DECRETA

Art.1

Per i motivi in premessa specificati, è assunto l'impegno di spesa di € 9.951,18 sul capitolo 472505 sulla
disponibilità dell'esercizio corrente;

Art. 2

A seguito dell'impegno previsto dall'Art. 1 del presente decreto si autorizza la liquidazione della somma
di € 9.951,18 mediante emissione di mandato di pagamento;

Art.3

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5,
della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i. e successivamente  trasmesso alla competente Ragioneria
Centrale Turismo, dello Sport e dello Spettacolo ai sensi del D.R.G. n. 1421 del 28.09.2016 per il relativo
visto di competenza . 

Palermo, 13.09.2018  F.to         

 Il Dirigente Generale

                      Dott.ssa Lucia Di Fatta   


	Art.1
	Art. 2

